
Nº 88, terça-feira, 10 de maio de 2016 205ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016051000205

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Contrato n° 20160176 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2016 -
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - Contratado: O M
DOS SANTOS - GRAFICA - ME - Objeto: Registro de Preços para
futura e eventual aquisição de materiais de serigrafia para atender a
Secretaria Executiva Municipal de Saúde - SEMSA. Vigência:
31/03/2016 a 31/12/2016 - Valor Global: R$ 93.800,00 (Noventa e
três mil, oitocentos reais) - Data da Assinatura: 31/03/2016.

Contrato n° 20160160 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2016-SRP -
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - Contratado:

FREDSON DA SILVA SANTOS EIRELI EPP - Objeto: Aquisição de
oxigênio medicinal para atender as necessidades da Secretaria Exe-
cutiva Municipal de Saúde - SEMSA. Vigência: 04/04/2016 a
31/12/2016 - Valor Global: R$ 68.820,00 (Sessenta e oito mil, oi-
tocentos e vinte reais) - Data da Assinatura: 04/04/2016.

Contrato n° 20160192 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 079/2016-SRP -
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - Contratado:

LAIANE MACIEL MILHOMEM E CIA LTDA EPP - Objeto: Con-
tratação de empresa para prestação de serviços médicos especiali-
zados em ortopedia, para atender as necessidades da Secretaria Exe-
cutiva Municipal de Saúde - SEMSA. Vigência: 02/05/2016 a
31/12/2016 - Valor Global: R$ 325.500,00 (Trezentos e vinte e cinco
mil, quinhentos reais) - Data da Assinatura: 02/05/2016.

AVISOS DE RETIFICAÇÕES

Na Publicação do DOU n.º 74, dia 19/04/2016, Seção 3 Pag.
185. Primeiro Aditivo ao Contrato 20150151 do PREGÃO PRESEN-
CIAL 067/2015. Onde se Lê: Contratado: LP Hospital São Lucas do Xin-
gu LTDA. Leia-se: Contratado: Hospital São Lucas do Xingu LTDA.

Na Publicação do DOU n.º 74, dia 19/04/2016, Seção 3 Pag.
186. Primeiro Aditivo ao Contrato 20150153 do PREGÃO PRESEN-
CIAL 067/2015. Onde se Lê: Contratado: LP Hospital São Lucas do Xin-
gu LTDA. Leia-se: Contratado: Hospital São Lucas do Xingu LTDA.

ELCIMAR PEREIRA DE MOURA
Secretária Executiva Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DA PONTA

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO No- 1/2016

Objeto:Prestação de serviços de manutenção e atualização de Sistema
Integrado de Gestão Pública (Softwares), para atendimento a geração
do E-contas do TCM/PA e atendimento as Normas de Contabilidade
Aplicadas ao Setor Público - PCASP, contendo os Módulos de Con-
tabilidade, Licitações, e GDIP - Gestão de Dados de Informação
Pública em atendimento a lei 131/09, Lei da Transparência no sí-
tio:www.gdip.com.br, Decreto Federal 7.185 de 27 de maio de 2010 e
a lei 12.52711. lei de acesso a informação. para atender às neces-
sidades da Prefeitura Municipal de São João da Ponta, durante o
exercício de 2016.. Justificativa: notória especialização. Fundamento
Legal: Caput do art. 25, Inciso II da Lei Federal nº 8.666/93. Data da
Ratificação:09/05/2016. Contratado: ASP-AUTOMAÇÃO SERVI-
ÇOS E PROD. DE INFORMATICA LTDA, CNPJ: 02.288.268/0001-
04.Serviços 01 - Implantação, treinamento e liberação do sistema de
janeiro a abril de 2016, valor R$12.000,00. 02 - Locação dos Sis-
temas Contabilidade, maio a dezembro de 2016, valor R$ 24.000,00.
Licitações, e GDIP,valor mensal R$3.000,00 - Valor Total dos Ser-
viços: R$36.000,00 (trinta e seis mil reais).

São João da Ponta-PA, 9 de maio de 2016.
NELSON ALMEIDA SANTA BRIGIDA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP No- 405001/2016

Objeto: Aquisição de Medicamentos (Farmácia Básica), de Uso Co-
mum e Sujeitos a Controle Especial (portaria nº-344/98) para atender
as necessidades do Município de São Sebastião da Boa Vista- Pa.
Abertura: 20/05/2016 às 10:00 horas. O Edital estará disponível no
Palácio do Executivo, Av. Presidente Vargas, nº 01, São Sebastião da
Boa Vista, Setor de Licitações, a partir desta data de publicação.

São Sebastião da Boa Vista-PA, 9 de maio de 2016.
NELUCY E SILVA DE SOUZA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ

AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Tucumã, por intermédio da CPL,
retifica: publicação veiculada no dia 09/05/2016, DOU, seção 3, pg.
238, aviso de licitação, pregão presencial nº63/2016. Objeto: Con-
tratação de Empresa Especializada em fornecimento de Serviços Elé-
tricos para manutenção e conservação dos Veículos das Secretarias
Municipais de Tucumã. Entrega e Abertura dos envelopes: 10/05/2016
às 10 h:30min. onde se lê: 10/05/2016 leia-se: 20/05/2016 .

EDER RABELO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- PP-CPL-006/2016-SEMCAS

O Município de Tucuruí, conforme a Lei Federal n.º
8.666/93 e suas alterações e Lei n.º 10.520/02 torna público que
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial nº PP-CPL-
006/2016-SEMCAS, Menor Valor Global, com abertura para o dia
23/05/2016 às 09:30 horário local. Objeto: Contratação de empresa
especializada em prestação de serviços de implantação, gerenciamen-
to, administração, fiscalização, supervisão, emissão e fornecimento de
cartão magnético para aquisição de produtos e serviços visando aten-
der a transferência de renda do programa de suplementação alimentar
no município de Tucuruí (PA), até 31 de dezembro de 2016. O Edital
estará disponível na sede da PMT, sito à: Travessa Raimundo Ribeiro
de Sousa nº 01, Bairro: Centro Tucuruí-PA, sala de Licitações.

Tucuruí-PA, 9 de maio de 2016.
MARIA DO CARMO RITA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº : 20160328 ORIGEM : INEXIGIBILIDADE Nº
6/2016-017FMS CONTRATANTE : FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O).....: CLINICA DO CORAÇÃO REGIÃO DO XIN-
GU LTDA OBJETO : CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA ESPE-
CIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS EM CAR-
DIOLOGIA RESPONSAVEL PELA REALIZAÇÃO DE DIVERSOS
EXAMES QUE NÃO SÃO REALIZADOS NO NOSSO HOSPITAL
DE PEQUENO PORTE DE VITORIA DO XINGU E COM ISSO ES-
TAMOS TERCEIRIZANDO ESTE SERVIÇOS PARA ATENDER
AOS NOSSOS USUARIOS DO SUS (SISTEMA UNICO DE SAÚDE)
DE VITORIA DO XINGU. VALOR TOTAL .....: R$ 360.000,00 (tre-
zentos e sessenta mil reais) PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exer-
cício 2016 Atividade 1309.103020210.2.031 Manutenção da Média e Al-
ta Complexidade , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de
Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.50, no valor de R$
360.000,00 VIGÊNCIA : 25 de Abril de 2016 a 30 de Dezembro de 2016
DATA DA ASSINATURA .: 25 de Abril de 2016.

CONTRATO Nº : 20160318 ORIGEM : INEXIGIBILIDADE Nº
6/2016-018FMS CONTRATANTE : FUNDO MUNICIPAL DE SAÚ-
DE CONTRATADA(O).....: EUNIR D. DE OLIVEIRA OBJETO :
Contratação do Profissional Médico com especialidade em Anestesia
para trabalhar no Hospital de Pequeno Porte de Vitoria do Xingu,
com objetivo de fazer anestesia antes das Cirurgias e acompanhar a
evolução dos pacientes no Período Operatório e o Pós Operatório nas
cirurgias tanto Eletivas quanto as Cirurgias Ginecoobstetra. VALOR
TOTAL .....: R$ 315.400,00 (trezentos e quinze mil, quatrocentos
reais) PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2016 Atividade
1309.103020210.2.031 Manutenção da Média e Alta Complexidade ,
Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. Pessoa
Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.50, no valor de R$ 315.400,00 VI-
GÊNCIA : 04 de Abril de 2016 a 30 de Dezembro de 2016 DATA
DA ASSINATURA .: 04 de Abril de 2016.

CONTRATO Nº : 20160313 ORIGEM : INEXIGIBILIDADE Nº
6/2016-019FMS CONTRATANTE : FUNDO MUNICIPAL DE SAÚ-
DE CONTRATADA(O).....: JACKLEY GONÇALVES SERODIO
OBJETO : Contratação do Profissional Médico Clinico Geral para
prestar serviços Médicos Plantonista no Hospital de Pequeno Porte de
Vitoria do Xingu, para atender a demanda do município. VALOR
TOTAL .....: R$ 159.000,00 (cento e cinquenta e nove mil reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2016 Atividade
1309.103020210.2.031 Manutenção da Média e Alta Complexidade ,
Classificação econômica 3.3.90.36.00 Outros Serv. de Terceiros Pes-
soa Física, Subelemento 3.3.90.36.30, no valor de R$ 159.000,00
VIGÊNCIA : 08 de Abril de 2016 a 30 de Dezembro de 2016 DATA
DA ASSINATURA .: 08 de Abril de 2016.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº20160369. Este documento é parte
integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município
de VITÓRIA DO XINGU através do FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados, em
face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº 9/2016-
014FMS. Empresa: ALMEIDA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME;
C.N.P.J. nº 17.035.133/0001-04, estabelecida à RUA A N755, PRE-
MEM, Altamira PA, (93)3515-2788, representada neste ato pelo Sr.
NATAL DE ALMEIDA COSTA, C.P.F. nº 333.473.872-87. ITEM,
00002, 00039, 00043, 00045, 00051, 00069, 00082, 00092, 00094,
00100, 00106, 00111, VALOR TOTAL R$ 184.973,00 Empresa:
CAMPOS & COSTA LTDA - ME; C.N.P.J. nº 17.073.738/0001-81,
estabelecida à Tv. RAIMUNDO DE OLIVEIRA Nº4012, JARDIM
IND.I, Altamira PA, (093) 99172-4028, representada neste ato pelo
Sr. WITHAMARA DA COSTA CAMPOS, C.P.F. nº 746.435.412-53.
ITEM, 00005, 00008, 00031, 00032, 00033, 00034, 00035, 00036,
00047, 00048, 00049, 00055, 00058, 00059, 00060, 00061, 00062,
00070, 00071, 00074, 00077, 00078, 00080, 00081, 00083, 00084,
00085, 00086, 00088, 00093, 00095, 00096, 00101, 00108, 00110,
00113, VALOR TOTAL R$ 101.320,00. Empresa: JL PRODUTOS
HOSPITALAR, FARMACEUTICOS E ODONTOLOGICOS LTDA;
C.N.P.J. nº 02.993.664/0001-24, estabelecida à Rua JequieBarreto. Nº
03 comp. Terreo., Centro, Ipiaú BA, representada neste ato pelo Sr.
RAIMUNDO ARMÊNIO RODRIGUES DOS SANTOS, C.P.F.nº

116.474.692-87. ITEM, 00001, 00003, 00004, 00006, 00007, 00009,
00010, 00011, 00012, 00013, 00014, 00015, 00016, 00017, 00018,
00019, 00020, 00021, 00022, 00023, 00024, 00025, 00026, 00027,
00028, 00029, 00030, 00037, 00038, 00040, 00042, 00044, 00046,
00050, 00052, 00053, 00054, 00056, 00057, 00063, 00064, 00065,
00066, 00067, 00068, 00072, 00073, 00075, 00076, 00079, 00087,
00089, 00090, 00091, 00097, 00098, 00099, 00102, 00103, 00104,
00105, 00107, 00109, 00112, 00114, 00116 VALOR TOTAL R$
1.323.460,10

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO No- 9/2016-015FMS

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
ELABORAÇÃO DO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIM-
PLIFICADO E EXECUÇÃO DO MESMO, PARA AGENTES CO-
MUNITÁRIOS DE SAÚDE -ACS CONFOME LEI MUNIPAL Nº
255, DE 23 DE JUNHO DE 2015, DO MUNICÍPIO DE VITORIA
DO XINGÚ-PA.. Vencedor. Conforme mapa comparativo anexado
aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93. MU-
RILO FERREIRA DE SOUSA. 09 de Maio de 2016.

Vitória do Xingu-PA, 9 de maio de 2016.
BRUNO RODRIGUES REIS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

EXTRATO DE RESGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preço Nº 010/2016/PMX. Processo Ad-
ministrativo de Licitação Nº 036/2016/PMX. PREGÃO PRESEN-
CIAL - SRP Nº 010/2016/PMX. OBJETO: Registro de preços para
compra futura de LUMINÁRIAS DE LED, POSTES METALICOS E
DE CONCRETO, destinados à Secretaria de Obras e Infraestrutura
Urbana, para a revitalização da Iluminação Pública de vias urbanas
deste município de Xinguara - Pará. FORNECEDOR REGISTRADO:
TOTAL SERVIÇOS LIMPEZA URBANA E ILUMINAÇÃO PÚ-
BLICA LTDA. estabelecida Rod. BR-153, KM 767, S/Nº, Anexo
Posto Alvorada, Sala 3, Centro, Alvorada - To, inscrita no CNPJ sob
o nº. 02.448.787/0001-84, com o LOTE Nº 01, no valor de R$
1.940.577,40 (Um milhão, novecentos e quarenta mil, quinhentos e
setenta e sete reais e quarenta centavos).

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
E SANEAMENTO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATOS DE CONTRATOS

OBJETO: Aquisição de Medicamentos. FUNDAMENTO LEGAL:
Pregão Presencial nº 00006/2016. DOTAÇÃO: Orçamento de 2016 -
Recursos Próprios da SECRETARIA DE SAÚDE/FUNDO MUNI-
CIPAL DE SAÚDE DE ARARUNA/Federais (RECEITA DE IM-
POSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAU-
DE/TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SUS). VIGÊNCIA: até
o final do exercício financeiro de 2016. PARTES CONTRATANTES:
Fundo Municipal de Saúde de Araruna e: CT Nº 00006/2016 -
04.04.16 - DROGAFONTE LTDA - R$ 206.935,00 e CT Nº
00005/2016 - 04.04.16 - NNMED-DISTRIB. IMPORT. E EXPORT.
DE MEDICAMENTOS - LTDA-EPP - R$ 137.670,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SANTA
ROSA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRORROGAÇÃO VIGÊNCIA CONTRATUAL - Instrumento: 3°
(Terceiro) Termo Aditivo ao Contrato N° 00356/2014 - Contratante:
Prefeitura Municipal de Barra de Santa Rosa, Estado da Paraíba -
CNPJ N° 08.993.925/0001-92 - Contratado: Matrix Construtora LT-
DA - EPP - Rua Silvino de Oliveira Casado, 46 - Centro -Barra de
Santa Rosa- PB, CNPJ nº 18.920.924/0001-71. Objeto do Aditivo:
PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA CONTRATUAL, CONFORME
DETERMINA A LEI N° 8.666/1993, ART. 65 INCISO II, ALINEA
"B". Justificativa conforme Termo Aditivo. Assinatura: 03 de Maio de
2016. Vigência: 11 de Maio de 2016 a 11 de Março de 2017. Sig-
natários: Fabian Dutra Silva, Prefeito Constitucional e o Sr. Alex
Silva Oliveira. Diretor Administrador

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2016

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e
Equipe de Apoio, sediada na Rua Manoel de Sousa Lima, 118 -
Centro - Barra de Santa Rosa - PB, às 08:30 horas do dia 24 de Maio
de 2016, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço
por item, para: AQUISIÇÃO DE VERDURAS E FRUTAS DE FOR-
MA PARCELADA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-05-10T02:58:10-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial


		2016-05-30T13:31:58-0300
	RENNYBERGNA SARA CALDAS DUTRA FARIAS:66185025272




